СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 24.06.2011

        № 68/7
Об обеспечении  чистоты, порядка

 благоустройства на территориях

МО Собинский район и надлежащего

содержания на них объектов.

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом природопользования и охраны окружающей среды Столбова С.В., Совет народных депутатов муниципального образования Собинский район  Владимирской области  р е ш и л:

1.  Информацию о санитарном состоянии  территорий городских и сельских поселений  и оптимизации процессов по обращению с отходами производства и потребления в муниципальном образовании Собинский район принять  к сведению.

2. Рекомендовать главам городов Собинка и Лакинск, поселка Ставрово,  муниципальных образований сельских поселений продолжить работу:

2.1. по санитарной очистке городов, населенных пунктов, и ликвидации стихийных свалок в Собинском районе

 2.2. по определению границ уборки территорий между организациями, предприятиями, учреждениями и арендаторами (с учетом договоров землепользования и прилегающих территорий) с составлением согласованных с ними схематических карт  уборки;
2.3. по организации сбора и вывоза твердых бытовых  отходов от гаражных кооперативов, садоводческих товариществ;
2.4.  по закреплению  контейнерных площадок и приведению их в нормативное состояние;

2.5. по ликвидации несанкционированных свалок в гос. лес. фонде, на территориях городских и сельских кладбищ;
2.6.  по организации сбора и вывоза отходов от всех населенных пунктов на территории Собинского района   в период 2011 – 2012г.г.
3. Рекомендовать  отделу внутренних дел  Собинского района, Территориальному отделу «Собинское лесничество» Департамента лесного хозяйства Владимирской области  совместно с главами муниципальных образований  городских и сельских поселений, специалистами Государственной инспекции административно-технического надзора   усилить контроль по выявлению и дальнейшему применению мер административного воздействия к лицам,  осуществляющим   загрязнение территорий отходами производства и потребления, парковку  транспортных средств на газонах, несвоевременный вывоз мусора, выгул собак в запрещенных местах.
4. Рекомендовать редакции газеты «Доверие»   систематически       освещать вопросы, связанные с обеспечением  чистоты, порядка  благоустройства на территориях МО Собинский район и надлежащего содержания на них объектов.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.
6. Решение вступает в силу со дня   принятия.
Председатель  Совета

              Глава района
народных депутатов

                       Л.В.Потапова

В.Ю.Аникин